PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº   09,    DE
2012

Dispõe sobre a transferência de bens móveis que especifica
à Prefeitura Municipal.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU APROVA:

Art. 1º. Fica a Presidência da Câmara Municipal
autorizada a transferir à Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu, bens
móveis pertencentes ao patrimônio da Edilidade Guaçuana,
relacionados no Anexo Único que faz parte integrante deste Decreto
Legislativo.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala “Ulysses Guimarães”, 10 de maio de 2012.

Ver. CELSO LUIZ
Presidente

N° do Protocolo: 00555/2012

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE O ARTIGO 1º   DO
DECRETO LEGISLATIVO Nº    ___________,  DE 10 DE MAIO DE 2012.

Qt. Nº Tombamento DESCRIÇÃO Observação Valor

01 192 Mesa em estrutura e pés cromados. Danificada R$ 0,01

01 229 Mesa  em madeira  pau-ferro  com duas  gavetas
com chaves. Estrutura e pés cromados.

Danificada R$ 0,01

01 307

Mesa  de  Reunião  Romboide,  com  tampo
revestido  em  madeira  freijó  claro,  acabamento
poliuretano,  cera  natural,  estrutura  tubular
cromada

Danificada R$ 0,01

01 323
Mesa  com  uma  prateleira  revestida  em  freijó
claro,  acabamento  poliuretano,  cera  opaca,
estrutura tubular cromada com pés e rodízios

Danificada R$ 0,01

01 459 Mesa em madeira, com três gavetas com chaves.
Em condições de

uso
R$ 0,01

02 475 e 491 Poltrona giratória  revestida em tecido poliéster,
com braços espaldar baixo, para vereadores.

Danificada
R$ 0,01
R$ 0,01
SUBTOTAL: R$ 0,02

01 568 Condicionador  de ar  frio,  marca  Springer,  com
18.000 BTUS de capacidade.

Danificado R$ 67,27

01 569 Arquivo de aço, marca Atila, Modelo OF 4, com
quatro gavetas.

Danificado R$ 8,21

01 628 Condicionador  de  Ar  quente  e  frio  de  18.000
BTUS.

Danificado R$ 1.380,00

01 746 Cadeira estofada – Cadeira fixa. Danificada R$ 65,00

02 823 e 824 Poltrona giratória com espaldar médio, em tecido
preto, espuma injetada. Relax.

Danificadas
R$ 175,00
R$ 175,00
SUBTOTAL: R$ 350,00

01 1068

Microcomputador,  Atholon  K-7,  placa  de  som
Creative,  Multimidia  Creative  52x,  caixas  de
som  3DSurround,  Fax  Modem  interno  US
Robotics,  teclado  ergonômico,  gabinete  ATX,
gravador de CD-ROM modelo – CD-RW-8432
Creative.

Danificado
Monitor

Danificado, sem
mouse e teclado.

R$ 4.747,00

01 1207 Hub 10/100 – 16 Portas
Danificado por

descarga elétrica
R$ 390,00

01 1215

Microcomputador  1.7Ghz,  com  128MBytes
memória, Disco Rigido 40GBytes, multimídia c/
CD52x, placa vídeo 32M, mouse, drive, teclado,,
placa rede, monitor 15,  Home Symantec Norton
2002.

Em regular estado
de conservação.

Sem mouse e
teclado.

R$ 3.264,00

01 1219

Microcomputador  1.7Ghz,  com  128MBytes
memória, Disco Rigido 40GBytes, multimídia c/
CD52x, placa vídeo 32M, mouse, drive, teclado,,
placa rede, monitor 15,  Home Symantec Norton
2002, placa rede p/Speed-N.F. 041/15/01/03.

Danificado R$ 2.954,00

01 1220

Microcomputador  1.7Ghz,  com  128MBytes
memória, Disco Rigido 40GBytes, multimídia c/
CD52x, placa vídeo 32M, mouse, drive, teclado,,
placa rede, monitor 15,  Home Symantec Norton
2002, placa rede p/Speed-N.F. 041/15/01/03.

Em regular estado
de conservação.

Sem mouse e
teclado. Monitor

Danificado.

R$ 2.454,00

01 1316 Mesa  operadora  console  para  atendimento
telefônico

Danificado R$ 1.250,00

01 1322

Microcomputador  Intel  com  seguintes
configuração:  Placa  mãe  D865/800Mhz  off-
board,  Memoria  Ram  512  DDR/Mhz,  HD
120GB  7200RPM  Drive  1.44MB,  Kit
Multimidia com leitor DVDRW LG 4x, placa de
som Creative, placa de vídeo, modem PCI, placa
de rede e Mouse PS2.

Em regular estado
de conservação.

Sem mouse e
teclado. Monitor

Danificado.

R$ 6.362,98

01 1323

Microcomputador com a seguinte config: Placa-
mãe ASSUS: MEM. RAM 512,  HD de 40GB,
Drive  1.44MB,  Kit-Multimídia,  Placa  Vídeo
OFF-Board  de  64MB,  CD-ROM,  Teclado,
Mouse, Placa Rede 10/100MB, Monitor de 17’.

Em regular estado
de conservação.

Sem mouse e
teclado.

R$ 5.180,00

02
1329 e
1332

Cadeira fixa com 04 pés, assento e encosto em
espuma injetada, na cor preta.

Danificadas.
Estruturas de apoio

quebradas.

R$ 50,00
R$ 50,00
SUBTOTAL: 100,00

01 1365 HUB Switch D-LINK FASETHERNET AUTO
SENSE de 24 portas, 10/100.

Danificado por
descarga elétrica.

R$ 570,00

01 1377

Microcomputador com Placa PCCHIPS, Vídeo e
Rede  On-Board,  512  MBytes  Memoria  Ram
DDR PC-400 Sansumg, Kit Gabinete PCPARTS
ATX C/ Teclado Portugues, Mouse Net e Caixas
de Som, Monitor SVGA 17’, Licença Microsoft
Windows XP, OEM, Serv Pack, Office XP.

Em regular estado
de conservação.

Sem mouse e
teclado. Monitor

Danificado.

R$ 3.900,00

01 1378

Microcomputador com Placa PCCHIPS, Vídeo e
Rede  On-Board,  512  MBytes  Memoria  Ram
DDR PC-400 Sansumg, Kit Gabinete PCPARTS
ATX C/ Teclado Portugues, Mouse Net e Caixas
de Som, Monitor SVGA 17’, Licença Microsoft
Windows XP, OEM, Serv Pack, Office XP.

Em regular estado
de conservação.

Sem mouse e
teclado.

R$ 3.900,00

01 1382

Microcomputador com placa PCCHIPS, vídeo e
rede  onboard,  512  MB,  Memoria  RAM  DDR
PC-400 Sansung, disco rígido 80 GB 7200RPM
Sansumg,  kit  gabinete  PCPARTS  ATX  c/
Teclado português, mouse net e caixas de som,
SVGA  17”,  licença  Microsoft  Windows  XP,
OEM, Serv Pack e OFFICE XP.

Em regular estado
de conservação.

Sem mouse e
teclado.

R$ 3.900,00

01 1438

Cadeira fixa almofadada,  com estrutura tubular
revestida  em  vinil  azul  marinho,  sem  braços,
assento  45x40,  encosto  46x43,  com  altura
assento 43 e encosto 85 CMS.

Danificada, pés
quebrados.

R$ 58,96

01 1462 Maquina  digital  Cyber  Shot,  marca  Sony,
modelo DSC P200, 7.2 megapixels.

Danificado o
sistema de lentes e

zoom.
R$ 1.699,00

01 1484

Mesa  de  trabalho,  medindo  140cm,  com  saia,
Modelo  88140,  cor  verde,  com  pé  prata,  com
teclado  retrátil,  com  gaveteiro  fixo  com  duas
gavetas.

Danificada R$ 1.209,60

01 1511 Aparelho de Telefone sem fio, marca Panasonic,
na cor preta.

Danificado por
descarga elétrica.

R$ 195,00

01 1513 Webcam, marca Microsoft – USB. Danificada R$ 280,00

01 1569

Microcomputador  com  Monitor  e  periféricos,
recebido em doação do Programa Interlegis, nos
termos  da  LEI  nº  3.911/2002  e  LEI  nº
4.478/2008, Processo nº 0149/2008.

Em regular estado
de conservação.

Sem mouse e
teclado.

R$ 2.433,86

01 1571

Modem  gateway,  recebido  em  doação  do
programa  Interlegis,  nos  termos  da  Lei  nº
3.911/2002  e  Lei  nº  4.478/2008,  Processo  nº
0149/2008

Em regular estado
de conservação.

R$ 609,75

TOTAL: R$ 47.328,70